

PROTOKÓŁ NR 2 /2014
z posiedzenia komisji do spraw budżetu, finansów i planowania odbytego w dniu
21 stycznia 2015 roku godz.12.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności

Zaproszeni goście:

1.Dyrektor Domu Kultury w Małogoszczu Pan Andrzej Staniek

2.Zbigniew Stawski- członek Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji p .Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Maciej Maliszewski, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że przewodnim tematem dzisiejszego posiedzenia będzie rozbudowa Domu Kultury w Małogoszczu .W budżecie gminy na rok 2015 przeznaczono kwotę 100.000 złotych na projekt rozbudowy Domu Kultury w Małogoszczu i w gronie radnych powstało pytanie czy jest sens rozbudowy Domu Kultury i czy jest sens przeznaczania kwoty 100.000 złotych na projekt ,który nie będzie realizowany ,bo okaże się, że miejsce na rozbudowę jest niewłaściwe lub nie spełnia ono oczekiwań .Stąd następne pytanie czy, budować nowy obiekt ,czy przeznaczyć mniejszą kwotę na opracowanie koncepcji rozbudowy obecnego budynku.

W dyskusji głos zabrali :

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział, że chodzi o wywołanie dyskusji w tym temacie. Dalej radny powiedział, że gmina nie ma możliwości dalszego rozwoju w tym obszarze w obecnym miejscu.

-Dyrektor Domu Kultury Pan Andrzej Staniek powiedział, że na pytanie co on by wolał i to nie jest tylko jego zdanie to byłoby lepiej aby wybudować nowy obiekt. W budżecie są już jakieś pieniądze na projekt ale może się okazać ,że żaden z projektów nie będzie spełniał naszych oczekiwań i dlatego tak ważnym jest aby określić jakie są nasze oczekiwania .

-Pan Zbigniew Stawski powiedział że dlatego jego zdaniem należałoby zacząć od opracowania koncepcyjnego.

-Przewodniczący komisji zapytał co z mieszkańcami sąsiadującymi z Domem Kultury bloków w przypadku jego rozbudowy?

-Dyrektor Domu Kultury powiedział, że przy dzisiejszym rozwoju techniki jest możliwość ,że cały budynek będzie wygłuszony i dla niego nie stanowi to problemu .Natomiast należy wyraźnie powiedzieć ,że obecny budynek Domu Kultury ogranicza możliwości rozwoju działalności Ośrodka. Sprzęt jest przestarzały a sala widowiskowa nie spełnia żadnych standardów . Nagłośnienie Sali działała tylko dlatego że ma tak zdolnych akustyków .Chodzi więc o to aby ten nowy budynek spełniał wymogi (nowoczesne oświetlenie, nowoczesne nagłośnienie i sprzęt potrzebny do działania na miarę XXI wieku).

Jednak za rozbudową obecnego budynku przemawia fakt, że jest to dobra lokalizacja w centrum Osiedla.

-Przewodniczący komisji powiedział, dlatego chcielibyśmy na terenie za szkołą w Małogoszczu usadowić „Orlika” i Dom Kultury.

-członek komisji Pan Henryk Cabaj powiedział, że chciałby poinformować komisję, że na terenie za szkołą są trzy linie energetyczne średniego napięcia i powstaje pytanie czy można je przesunąć?

-Pan Zbigniew Stawski powiedział że jest jeszcze jedna koncepcja usadowienia Domu Kultury za tzw. ”górkami”.

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział, że należy pamiętać jeszcze o tzw. "łączkach", tj. terenie przeznaczonym na rekreację i sport i tu można by stworzyć całe centrum wypoczynku i rekreacji. Każdy mieszkaniec przyjąłby tego typu rozwiązanie. Właściciele tych działek chętnie by się ich pozbyli gdyż są to tereny podmokłe. Jest to olbrzymi plac, który stoi otworem. Jest to temat do dyskusji.

-członek komisji Pan Henryk Cabaj zapytał, ale czy ci właściciele mają uporządkowany stan prawny swoich działek, bo jeżeli nie to może to wydłużyć procedury o kilka lat.

Przewodniczący komisji powiedział, że działania gminy powinny iść w dwóch kierunkach. Po pierwsze ogłoszenie konkursu na opracowanie koncepcji rozbudowy Domu Kultury, po drugie, prowadzenie działań w gminie w kierunku wykupu terenów pod budowę nowego budynku.

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział, że komisja wychodzi z propozycjami, szuka rozwiązań i chce rozpocząć dyskusję na ten temat. Bardzo ważne jest również pozyskanie środków na ten cel, nie tylko z Unii Europejskiej ale również z Ministerstwa, Województwa czy Powiatu.

-członek komisji Pan Karol Strzelecki powiedział, że jego zdaniem należy rozpocząć do opracowania koncepcji rozbudowy obecnego budynku.

-Pan Zbigniew Stawki zaproponował komisji aby ta udała się np. do Chęcina w celu naoczego sprawdzenia jak funkcjonuje tam hala widowiskowo-sportowa.

-Dyrektor Domu Kultury Pan Andrzej Staniek powiedział, że on byłby przeciwny łączeniu hali widowiskowo-sportowej z działalnością domu kultury.

W tym miejscu na posiedzenie został poproszony pracownik Urzędu Miasta i Gminy inspektor do spraw inwestycji Pan Paweł Juzoń, który powiedział, że najpierw należy ogłosić konkurs na koncepcję a dopiero później przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej w oparciu o przyjętą koncepcję. Ogłaszając konkurs należy wyznaczyć nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca i ewentualnie dalszych miejsc.

Ustalono:

Komisja przyjęła następujący wniosek:

Ogłosić konkurs na koncepcję rozbudowy Domu Kultury w ramach środków przeznaczonych na dokumentację.

Ad.2 Wolne wnioski i sprawy bieżące.

W tym miejscu Przewodniczący komisji odczytał wniosek członka komisji Pana Dariusza Strychalskiego w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Małogoszczu wraz z uzasadnieniem (wniosek radnego w załączeniu do protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

-Przewodniczący komisji powiedział, że należy rozważyć czy aby część środków przeznaczonych na działalność straży nie przeznaczyć na budowę monitoringu w Rynku w Małogoszczu i na drogach wylotowych z Małogoszcza, co będzie lepszą prewencją niż działalność strażnika miejskiego.

-członek komisji Pan Kazimierz Filipiak powiedział, że wcześniej należy sprawdzić jakie działania podejmuje strażnik. Ponadto nie wszystkie czynności podejmowane przez strażnika mogą być załatwiane przez policję.

-członek komisji Pan Karol Strzelecki powiedział, że należy zaznaczyć, że instytucja jaka jest policja, w przypadku powiadomienia jej o przypadku np. braku zbiornika na odpady ciekłe czy też kosza na śmieci, gdzie jest podejrzenie popełnienia wykroczenia w związku z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości w gminach, policja ma obowiązek przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. w przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek z wykroczeń, które normuje wymieniona bądź inna ustawa w której dozwolone jest zastosowanie środków karnych, ma obowiązek takowe zastosować, celem wymuszenia na osobie dopuszczającej się wykroczenia do przestrzegania przepisów prawa. Należy jednak

zaznaczyć, że pojawia się problem jeżeli chodzi o wyłapywanie bezpańskich psów, gdzie jednak policja nie jest odpowiedzialna za to zadanie, gdyż nie posiada środków do tego oraz uprawnień. Obowiązek ten spoczywa zatem na Urzędzie Gminy, który to może do tego celu wykorzystać straż miejską lub podpisać umowę z firmą zajmującą się odławianiem bezpańskich psów.

Wiele czynność wykonywanych przez strażnika może być wykonywane przez policję, nie ma żadnych przeszkód aby w ramach dobrej współpracy pomiędzy samorządem a policją każdorazowo na prośbę burmistrza policja udawała się w teren w celu dokonania czynności sprawdzających.

W tym miejscu Przewodniczący komisji poddał wniosek radnego Pana Dariusz Strychalskiego pod głosowanie.

Po przegłosowaniu za przyjęciem wniosku głosowało 3 członków komisji, przeciw wnioskowi głosowało 0 członków komisji, wstrzymało się od głosu 2 członków komisji.

Przewodniczący komisji stwierdził ,że wniosek Pana Dariusz Strychalskiego został przez komisję przyjęty.

Dalej komisji zgłosiła następny wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu Pana Piotra Sanka o umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej punktu dotyczącego dyskusji nad działalnością straży miejskiej Małogoszczu w kontekście wniosku komisji o likwidację straży miejskiej w Małogoszczu.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godz.14.30.

Protokolowała

H .Sobota

Przewodniczący komisji

Maciej Mańszewski